

BG Beton A/S

Fabrikvej 12, 1. sal, 8800 Viborg
CVR-nr. 33 88 51 99

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 22.03.16

Palle Buhl Jørgensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 15
Noter	16 - 19

Selskabet

BG Beton A/S
Fabrikvej 12, 1. sal
8800 Viborg
Hjemsted: Viborg
CVR-nr.: 33 88 51 99

Bestyrelse

Finn Bach, formand
Lene Christensen
Palle Buhl Jørgensen
Anders Vangsgaard
Thue Bach-Kristensen
Heine Misfelt
Christian Foged Nielsen
Benjamin Galacho
Henrik F. Steffensen
Brian Sønderby

Direktion

Benjamin Galacho
Brian Sønderby

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordea

Modervirksomhed

Bach Gruppen A/S, Viborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for BG Beton A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 23. februar 2016

Direktionen

Benjamin Galacho

Brian Sønderby

Bestyrelsen

Finn Bach
Formand

Lene Christensen

Palle Buhl Jørgensen

Anders Vangsgaard

Thue Bach-Kristensen

Heine Misfelt

Christian Foged Nielsen

Benjamin Galacho

Henrik F. Steffensen

Brian Sønderby

Til kapitalejerne i BG Beton A/S**PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for BG Beton A/S for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion skal vi henvise til note 1, hvori ledelsen har anført betingelserne for, at selskabet kan fortsætte sin drift, og dermed begrundet, hvorfor selskabets årsregnskab er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerheden og valget af regnskabsprincip.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Viborg, den 23. februar 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Jørgen Jakobsen
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed med fremstilling af færdigblandet beton og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK -5.561.772 mod DKK -1.724.116 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK -9.660.411.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Selskabet er i gang med at opbygge en danskejet kæde af betonværker i Danmark. Resultatet er fortsat påvirket af, at kæden er under opbygning.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabets forventede udvikling

Selskabets ledelse ser positivt på fremtiden for selskabet og forventer et positivt resultat for 2016.

Likviditet- og kapitalberedskab

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2015 DKK -9.556.520, hvoraf selskabskapitalen udgør DKK 500.000.

Som det fremgår, har selskabet tabt sin egenkapital, men det er kapitalejernes intention at stå bag selskabet, således likviditets- og kapitalberedskabet for det kommende regnskabsår er tilstrækkeligt. Moderselskabet har givet tilsagn om at servicere selskabet med den fornødne likviditet til den budgetterede aktivitet for det kommende regnskabsår. Det ansvarlige lån understøtter dette. Ledelsen forventer, at selskabets likviditets- og kapitalberedskab styrkes ved den fremtidige indtjening.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	Bruttofortjeneste	19.200.881	18.536.601
2	Personaleomkostninger	-22.316.309	-17.214.390
	Resultat før af- og nedskrivninger	-3.115.428	1.322.211
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.412.827	-2.868.144
	Resultat af primær drift	-6.528.255	-1.545.933
3	Andre finansielle indtægter	516.549	628.309
4	Andre finansielle omkostninger	-1.245.780	-1.403.143
	Resultat før skat	-7.257.486	-2.320.767
5	Skat af årets resultat	1.695.714	596.651
	Årets resultat	-5.561.772	-1.724.116
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-5.561.772	-1.724.116
	I alt	-5.561.772	-1.724.116

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Produktionsanlæg og maskiner	36.118.690	27.138.004
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	465.945	464.871
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.099.843	0
6	Materielle anlægsaktiver i alt	37.684.478	27.602.875
	Anlægsaktiver i alt	37.684.478	27.602.875
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.996.577	2.505.881
	Varebeholdninger i alt	3.996.577	2.505.881
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.588.208	13.970.377
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.564.484	14.276.389
	Udskudt skatteaktiv	295.000	0
	Andre tilgodehavender	938.409	846.332
	Periodeafgrænsningsposter	619.750	586.778
	Tilgodehavender i alt	23.005.851	29.679.876
	Likvide beholdninger	890	85.334
	Omsætningsaktiver i alt	27.003.318	32.271.091
	Aktiver i alt	64.687.796	59.873.966

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-10.160.411	-4.598.639
7	Egenkapital i alt	-9.660.411	-4.098.639
	Hensættelser til udskudt skat	0	98.000
	Hensatte forpligtelser i alt	0	98.000
	Ansvarlig lånekapital mv.	28.000.000	22.000.000
	Leasinggæld	22.766.514	16.636.229
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	50.766.514	38.636.229
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5.502.187	5.113.000
	Gæld til kreditinstitutter	11.350.456	10.279.550
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.802.121	7.089.490
	Anden gæld	926.929	2.756.336
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.581.693	25.238.376
	Gældsforpligtelser i alt	74.348.207	63.874.605
	Passiver i alt	64.687.796	59.873.966

9 Eventualforpligtelser

10 Sikkerhedsstillelser

11 Nærtstående parter

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C mellem. Tilvalget omfatter anlægsnote for materielle anlægsaktiver.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Produktionsanlæg og maskiner	3 - 10	0 - 92
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 10	0

Grunde afskrives ikke.

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger samt kursregulering af fremmed valuta.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Finansielt leasede aktiver indregnes på anskaffelsestidspunktet i balancen til dagsværdien eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver indregnes og måles herefter som øvrige materielle anlægsaktiver.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Restleasingforpligtelsen for finansielt leasede aktiver måles i balancen som gæld til kreditinstitutter, og leasingydelsens rentedel indregnes løbende i resultatopgørelsen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

1. Regnskabsmæssig usikkerhed om going concern

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Som det fremgår, har selskabet tabt sin egenkapital, men det er kapitalejernes intention at stå bag selskabet, således likviditets- og kapitalberedskabet for det kommende regnskabsår er tilstrækkeligt. Moderselskabet har givet tilsagn om at servicere selskabet med den fornødne likviditet til den budgetterede aktivitet for det kommende regnskabsår. Det ansvarlige lån understøtter dette. Ledelsen forventer, at selskabets likviditets- og kapitalberedskab styrkes ved den fremtidige indtjening.

	2015	2014
	DKK	DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger	18.628.558	15.640.615
Pensioner	2.319.184	717.583
Andre omkostninger til social sikring	250.779	276.772
Personaleomkostninger i øvrigt	1.117.788	579.420
I alt	22.316.309	17.214.390

3. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	424.158	537.998
Øvrige finansielle indtægter	92.391	90.311
I alt	516.549	628.309

4. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	1.091	21.992
Øvrige finansielle omkostninger	1.244.625	1.381.151
Valutakurstab	64	0
I alt	1.245.780	1.403.143

	2015 DKK	2014 DKK
5. Skatter		
Årets udskudte skat	-1.695.714	-596.651
I alt	-1.695.714	-596.651

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver under udførel- se og forudbe- talingen for materielle an- lægsaktiver
Kostpris pr. 31.12.14	32.491.683	641.612	0
Tilgang i året	14.075.347	90.814	1.099.843
Afgang i året	-2.350.000	0	0
Kostpris pr. 31.12.15	44.217.030	732.426	1.099.843
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	5.353.679	176.742	0
Afskrivninger i året	3.323.133	89.739	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-578.472	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	8.098.340	266.481	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	36.118.690	465.945	1.099.843
Regnskabsmæssig værdi af aktiver, der ikke ejes af virksomheden	36.118.690	0	0

7. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>		
Saldo pr. 01.01.14	500.000	-2.874.523
Forslag til resultatdisponering	0	-1.724.116
Saldo pr. 31.12.14	500.000	-4.598.639

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15	500.000	-4.598.639
Forslag til resultatdisponering	0	-5.561.772
Saldo pr. 31.12.15	500.000	-10.160.411

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	5.000	100

8. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.15	Gæld i alt 31.12.14
Ansvarlig lånekapital	0	16.043.000	28.000.000	22.000.000
Leasinggæld	5.502.187	4.778.861	28.268.701	21.749.229
I alt	5.502.187	20.821.861	56.268.701	43.749.229

Af den ansvarlige lånekapital træder det fulde beløb tilbage for selskabets eksisterende såvel som fremtidige kreditorer. Den ansvarlige lånekapital indestår rente- og afdragsfrit i 3 år fra den 1. januar 2016 at regne. Der er ingen øvrige vilkår forbundet med tilbagetrædelsen.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet F. B. Holding II Viborg ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Selskabet har stillet garanti for overfor udlejer i stedet for depositum. Garantien er opgjort til t.DKK 476 pr. 31.12.15.

10. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld vedrørende finansiel leasing DKK 28.268.704, er der sikkerhed i det leasede materiel. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør DKK 36.118.690.

11. Nærtstående parter

BG Beton A/S indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Bach Gruppen A/S Viborg.

BG Beton A/S indgår sammen med Bach Gruppen A/S i koncernregnskabet for F. B. Holding II Viborg ApS, Viborg.